915
t%d/e/_' _@;éczz/_‘/ag (

:@oaéw;éz e %&ﬂoj J%)'ed

LAPLATA, 4% NOV 2883

VISTO el expediente N° 2319-17815/97; el Decreto N° 2400/02, y la

Resolucion N° 1765/12, del Instituto Provincial de Loteria y Casinos, y

CONSIDERANDO

Que mediante Decreto N° 2400/02 se aprobé el Convenio suscripto
entre el Instituto Provincial de Loteria y Casinos y la Empresa BOLDT S.A. para la provision

o de servicios a prestar por esta Ultima en el Casino de Tandil;

Que el plazo de duracién de dicho convenio quedé establecido en su
ausula Décima, iniciando su vigencia a partir del dia 11 de octubre de 2002;

Que frente al vencimiento del convenio, el que feneci6 en fecha 11 de
ubre de 2012, y en atencion a que la Empresa efectud una presentacion y que, por otro
o, ei Instituto Provincial de Loteria y Casinos mediante expediente N° 2319-35473/12 ha
S Hiciado el tramite tendiente a la aprobacioén del Pliego de Bases y Condiciones por el que
&fy se regira el procedimiento licitatorio tendiente a obtener la provision del inmueble y demas

servicios complementarios, se infiere que el mismo no estara concluido al momento del
/,/) vencimiento del contrato actualmente vigente;

/ / Que considerando que la vigencia respecto a la provision de maquinas
; de juegos de azar que posee la empresa BOLDT S.A. tiene como fecha de vencimiento ei 1
/ { de diciembre de 2013, y que consecuentemente no puede generarse adjudicacion alguna
/@eferido tramite licitatorio con anterioridad a dicho plazo, el Instituto Provincial de Loteria
y Casinos de la Frovincia de Buenos Aires estim6 conveniente y oportuno proceder al
dictado de la Resolucién N° 1765/12 dejando establecido que la prérroga se hara extensiva
a partir del 12 de octubre de 2012 hasta el 12 de mayo de 2013, con opcién de proiroga

\ '\ hastael 1 de diciembre de 2013;

|
\.“'& /I/V Que han tomado intervencién Asesoria General de Gobierno,




z%ﬂé/_‘ é}éoﬂ/&b_p
c@oa/)»a/a e e@ﬂﬂﬂﬂj %}&4

Contaduria General de la Provincia y Fiscalia de Estado;

Que en ese estado del tramite, el Presidente del Instituto Provincial de
Loteria y Casinos propicia el dictado del presente Decreto, entendiendo que se encuentran
reunidas las condiciones a tal fin;

Que la gestion se encuadra en el articulo 26 inciso 3° apartado c) de la
Ley de Contabilidad;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 — proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

Casinos de la Provincia de Buenos Aires, por la cual se prorroga y establecen los términos
de vigencia del Convenio aprobado por Decreto N° 2400/02, para la provision de servicios

en el Casino de Tandil.

ARTCULO 2°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

.

ARTICULO 3°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletin

Oficial. Cumplido, archivar.

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobemnador de la
Provincia de Buenos Aires

INISTRO DE JEFATURA
GABINETE DE MINISTR




Loteria de 1765/12% |
@ la Provincia B A

Entretenimianta para vos. Beneficios para todos. BUENOS AIRES PROVINCIA

3 NOV 2017

LA PLATA,

VISTO el expediente N° 2319-17815/97, su alcance N°

1/99, y el vencimiento del convenio aprobado por Decreto N° 2400/02 para la

provision de servicios a prestar por la empresa BOLDT S.A. en el Casino de
Tandil, y

CONSIDERANDO

W

/ Que mediante Decreto N° 2400/02, este Instituto Provincial

de Loteria y Casinos convino con la Empresa BOLDT S.A una serie de

rvicios a prestar por esta tltima, en caracter de proveedora, en el ambito del
asino de Tandil, por un lapso de diez afios contados a partir de la fecha de
entrega de las instalaciones, de conformidad con lo establecido en las
clausulas primera y décima del citado instrumento; .

Que atento se desprende del acijerdo en cuestion las
instalaciones fueron entregadas en fecha. 11-10-2002, acaeciendo

consecuentemente su vencimiento en idéntico dia y mes del afio 2012;

Que en atencién a la proximidad del vencimiento y a la

presentacion efectuada por la Empresa BOLDT SA, este Instituto se ve

en la obligacion de realizar los estudios pertinentes en particular a fin de dejar

a salvo los intereses fiscales comprometidos como asi también lo referente a

.

| las fuentes laborales en juego;

resulta necesario contar un plazo mayor que el que resta para el vencimiento

A BS GQPWA
S R gv V"‘

‘\ Que a fin de llevar adelante los estudios correspondientes,




e : o e ol
: TR MR e A e ﬂ,
[ b faoeel SR Sl G S e ) O‘!
PR Pi b e e B e e

del convenio;

Que en virtud de la presentacion efectuada por la Firma de
referencia, y teniendo en cuenta que por ‘expediente N° 2319-35473/12 se
encuentra tramitando’la aprobacioén del Pligo de Bases y Condiciones por el
que se regira el procedimiento licitatorio tendiente a obtener la provision del
inmueble de marras 'y demas servicios ‘complementarios, se infiere que el
mismo no estar4 concluido: al::momento del vencimiento del instrumento
contractual actualmente vigente;

Que teniendo en cuenta los plazos que demanda el proceso
licitatorio referenciado, ise ‘torna :necesario. asegurar la continuidad de:la
prestacion del servicio ‘quéibrinda la empresa BOLDT S.A., durante dicho
plazo, dado que ‘la perdida ‘de dichos recursos implican la de cuantiosos
aportes a las rentas de la provincia destinados a politicas de accién social y
salud; ' |

Que atento que la firma BOLDT S.A posee la exclusividad
en la provisién de las maquinas electrénicas de juegos de azar hasta el dia 1°
de diciembre de 2013, resulta criterioso extender la prérroga del contrato
celebrado oportunamente;

Que han tomado intervencion Asesoria General de .
Gobierno, Contaduria General de la Provincia y Fiscalia de Estado;

Que corresponde al Vicepresidente del Instituto rubricar el
presente acto administrativo; : '

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 26 inciso 3° apartado c) de la Ley de Contabilidad
vigente y en el articulo 4° de la Carta Organica del Instituto Provincial de

Loteria y Casinos aprobada por el articulo 2° del Decreto N° 1170/92 —texto




Fre ; i o
i sy

Y

M Eje

gta
¥ Loteriade B /3
< la Provincia
EWmMpu:wstwﬁdosmwdos BUENOS AIRES PROVINCIA

segun Decretos N° 1324/01, N° 1684/09- y Decreto N° 1685/09;
Por ello,

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS
' RESUELVE

ARTICULO 1°. Prorrogar los términos respectivos al funcionamiento del
“Casmo de Tandil” del Convenio celebrado oportunamente con la Empresa
C LDT S.A aprobado por Decreto N° 2400/02, a partir del 12 de octubre del

HﬁQ 2012 hasta el 12 de mayo del afio 2013, con opcién de prorroga hasta el

! Diciembre de 2013.

¢ ‘(A
W
IS

‘,::;?%\_/p TICULO 2°. La presente resolucién sera ratificada por Decreto del Poder

cutivo Provincial ( articulo 144 — proemio- de la Constitucion de la Provincia
.de Buenos Aires).

ARTICULO 3°. Registrar, notificar al Fiscal de Estadﬁn, comunicar, publicar,
dar al Boletin Oficial. Cumplido, archivar. :

ON Ne i?*”/ié L
/IRj;DLUCION N oo/ 1)
A

sty P"Uf ticiaf ‘-.z :

s AL S 16 S




